2023年 11月 15日

各 位

会 社 名 ＩＭＶ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小嶋 淳平

  (コード 7760 東証スタンダード )

問合せ先 執行役員経営企画本部長 柿原 正治

  ( TEL. 06 - 6478 – 2565 )

上野原サイト 高度試験センター

バッテリー評価試験の設備増強と新サービス提供開始のお知らせ

当社は、テスト＆ソリューションサービス事業 上野原サイト 高度試験センターにおいて、設備増強および

それに伴う新たな試験サービスを提供することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 取得の理由

当社のテスト&ソリューションサービス事業は今後、単に試験を受託することのみならず、お客様の製品に

対する信頼性評価を包括的にサポートする事業となってまいります。

 そのために、上野原サイト 高度試験センターにおいて、設備増強に伴う新たな試験サービスを提供いたし

ます。バッテリー評価の試験に必要な設備を増強し、当社が従来から得意とする振動試験に限らず、多種の信

頼性評価試験や、製品評価を一括して対応するサービスを開始します。

２．新サービス開始のために特別に支出する予定額の合計額

試験設備投資額として、総額３億円の支出を予定しております。

３．新サービス提供の開始時期

2024年 4月より、順次サービスを開始いたします。

４．今後の見通し

現時点では、当社の 2024 年 9 月期の業績に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおりますが、

今後、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上